

Internt Notat

Dato: 18-02-2022

Sagsnummer: 01.01.00-PI7-1-21

Sagsbehandler: Morten Weile

Ansættelsessted: Byplanafdelingen

Til: Klima- og Naturudvalgets møde den 15. marts 2022

Landsplandirektiv om grønne kiler i hovedstadsområdet

Indenrigs- og boligministeren har fremlagt et forslag til landsplandirektiv (ændringsbekendtgørelse), der dels afgrænser nye grønne kiler, som omfatter bynære skove og naturområder, der ligger i tilknytning til eksisterende grønne kiler i Fingerplan 2019, dels giver mulighed for, at der under en række forudsætninger kan opføres nye bygninger til almene rekreative formål i de grønne kiler.

Med forslaget udmøntes to af regeringens initiativer i udspillet Tættere på - Grønne byer og en hovedstad i udvikling fra maj 2021.

Baggrunden for forslaget om afgrænsning af nye grønne kiler er, at skove og lysåbne naturområder indeholder stor rekreativ værdi for mange mennesker, og at adgangen til naturen kan gøres nemmere ved i højere grad at binde bynære naturområder og skove sammen med de grønne kiler i og omkring hovedstaden.

Baggrunden for forslaget om nye muligheder for bygninger er, at etablering af baser for almene rekreative formål som f.eks. naturskoler og skovbørnehaver i de grønne kiler er efterspurgt i hovedstadsområdet.

Der gennemføres med forslaget ikke i øvrigt revision af Fingerplan 2019.

Bolig- og Planstyrelsen afholdte den 7. oktober 2021 et fællesmøde (MS Teams) med planafdelingerne i hovedstadsområdet kommuner om arbejdet med forslag til landsplandirektiv. Bolig- og Planstyrelsen ønskede at orientere planafdelingerne om det kommende direktiv, at modtage mulige input til direktivet.

Teknisk Forvaltning har i forlængelse af fællesmødet haft en dialog med Bolig- og Planstyrelsen om mulige områder i Rødovre Kommune, som opfylder de kriterier, der er opstillet for udpegning af nye grøn-kile-arealer.

Kagsmosen

Konklusionen på dialogen med styrelsen er, at Rødovre Kommunes del af Kagsmosen er det eneste område i Rødovre Kommune, der kan opfylde kriterierne.

Kagsmosen er udpeget som særligt naturbeskyttelsesområde i Rødovre Kommunes kommuneplan, og store dele af området er beskyttet efter naturbeskyttelseslovens § 3 - og er i sin helhed er omfattet af en fredning.

Teknisk Forvaltning foreslår derfor at afgive høringssvar med forslag om, at den del af Kagsmosen, der ligger i Rødovre Kommune, indgår i den grønne kile.

Frist for fremsendelse af høringssvar er den 19. april 2022.

Link til "[Forslag til landsplandirektiv for nye grønne kiler](#)" med yderligere høringsdokumenter: [Høringsdetaljer - Høringsportalen \(hoeringsportalen.dk\)](#)